

# 令和3年度 名古屋港湾事務所庁舎模様替工事 (第1回変更)

## 積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限りものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

大分類	中分類	小分類	単位	数量	単価	金額	摘要
令和3年度 名古屋港湾事務所庁舎模様替工事							
		建築改修工事	式	1		2,935,036 3,091,708	156,672
		電気設備工事	式	1		90,348	
		小計				3,025,384 3,182,056	156,672
		共通仮設費(率)	式	1		53,517 59,400	5,883
		現場管理費(率)	式	1		173,799 195,747	21,948
		一般管理費	式	1		557,300 582,797	25,497
		計				3,810,000 4,020,000	210,000
		消費税相当額				381,000 402,000	21,000
		合計				4,191,000 4,422,000	231,000

上段:原金額 下段:変更金額

大分類	中分類	小分類	単位	数量	単価	金額	摘要
		建築改修工事					
		直接仮設工事	式	1		440,250	
		内装工事	式	1		426,246	
						592,918	166,672
		その他工事	式	1		2,068,540	
						2,058,540	-10,000
		小計				2,935,036	
						3,091,708	156,672
		電気設備工事					
		コンセント設備工事	式	1		90,348	
		小計				90,348	
		合計				3,025,384	
						3,182,056	156,672

上段:原金額 下段:変更金額



小分類		内装工事				一式当り
名称	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
	当り				426,246 592,918	
床見切等取付用 スチール平板	t=0.8 W=400 両面テープ貼り	m	15.3	5,577	85,328	
木製床見切	30x55 面取共	m	5.6	1,963	10,992	
木部クマヤッカ塗り	CL 細幅物 素地ごしらえ共	m	5.6	741	4,149	
木製床下地	30x30 コロバシ	m	13.0	1,508	19,604	
合板下地張り	t=12	m <sup>2</sup>	2.4	2,593	6,223	
複合フローリング張り	t=12	m <sup>2</sup>	2.4	5,206	12,494	
畳敷き	スライロ置 t=55	枚	4	26,090	104,360	
既設タイルカーペット 仮撤去復旧		m <sup>2</sup>	50.3	1,522	76,556	
既設OAフロア 仮撤去復旧		m <sup>2</sup>	70.0	1,522	106,540	
カーテン	天井吊下げ H=2.4m L=3.8m アルミ製カーテンレール共	箇所	1	252,000	252,000	

上段:原金額 下段:変更金額





一位代価表

金 27,750 円

単位 1式当り

使用歩掛

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
養生 仕上げ	RC構造	m <sup>2</sup>	150.0	185	27,750	建築コスト情報P111 建築施工単価P113 220 150
計					27,750	



### 一位代価表

金 400,800 円

単位 1式当り

使用歩掛

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘 要
清掃・片付け	RC構造	m <sup>2</sup>	240.0	910	218,400	建築コスト情報P111 建築施工単価P113 910 —
竣工時清掃	RC構造	m <sup>2</sup>	240.0	760	182,400	建築コスト情報P111 建築施工単価P113 760 —
計					400,800	

一位代価表

金 11,700 円

単位 1式当り

使用歩掛

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
養生 躯体	RC構造	m <sup>2</sup>	90.0	130	11,700	建築コスト情報P111 建築施工単価P113 160 100
計					11,700	

# 一位代価表

金 5,577 円

公共建築工事標準単価積算基準  
表 A1-14-4 準用

単位 1m当り 使用歩掛

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
スチール平板	床固定下地用 両面テープ貼り t=0.8 W=400	m	1.0	2,800	2,800	見積 2,800
内装工		人	0.066	28,600	1,887	労務単価表 僅少施工労務 28,600 1.0人/15.3=0.066人(切り上げ)
その他	(材+労)*0.19	式	1		890	
計					5,577	

木製床見切

一位代価表

金 1,963 円

単位 1m当り

使用歩掛

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
木製床見切 米つが	30x55 面取共	m	1.0	1,963	1,963	少量施工補正(1.3) 建築コスト情報P254準用 建築施工単価 1,963 1,510
計					1,963	

金 741 円

一位代価表

名称・品 種		形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	使用歩掛	摘 要
木部クリヤラッカー塗り			m	1.0	741	741		少量施工補正(1.3) 741
								市場単価補正(1.14) 建築コスト情報P28 建築施工単価P34 570 480 520
計						741		

木製床下地

### 一位代価表

金 1,508 円

単位 1m当り 使用歩掛

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
木製床下地 ラワン	30x30 コロハシ	m	1.0	1,508	1,508	少量施工補正(1.3) 建築コスト情報P256準用 建築施工単価 1,508 1,160 —
計					1,508	

合板下地張り

### 一位代価表

金 2,593 円

名称・品 種	形状寸法	単位	数量	単位 1㎡当り		使用歩掛 摘 要
				単 価	金 額	
合板下地張り	t=12	㎡	1.0	2,593	2,593	少量施工単価補正(1.3) 建築コスト情報P254 建築施工単価P279 2,593                      2,040                      1,950
計					2,593	





一位代価表

金 26,090 円

公共建築工事標準単価積算基準

単位 1枚当り

使用歩掛

表 A1-18-1

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
スタイロ畳	t=55	枚	1.0	16,000	16,000	建設物価 P500 積算資料 16,000
特殊作業員		人	0.25	23,700	5,925	労務単価表 僅少施工労務 23,700 1.0人/4=0.25人
その他 (材+労)*0.19		式	1		4,165	
計					26,090	

# 一位代価表

金 1,522 円

公共建築工事標準単価積算基準  
表 A2-2-15 準用

単位 1㎡当り

使用歩掛

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員	1㎡*0.03*2	人	0.06	20,300	1,218	労務単価表 20,300
その他	労*0.25	式	1		304	
計					1,522	

一位代価表

金 1,522 円

公共建築工事標準単価積算基準  
表 A2-2-15準用

単位 1㎡当り 使用歩掛

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員	1㎡*0.03*2	人	0.06	20,300	1,218	労務単価表 20,300
その他	労*0.25	式	1		304	
計					1,522	

一位代価表

金 687,000  
684,000 円

単位 1箇所当り 使用歩掛

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘 要
						見積
ローパーティション(LP-1)	焼付塗装鋼板 t=50 H=2100 L=12.9m	箇所	1	687,000	687,000	687,000
			1	684,000	684,000	684,000
					687,000	
計					684,000	

一位代価表

金 106,000 105,000 円

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単位 1箇所当り		使用歩掛
				単価	金額	摘 要
						見積
ローパーティション(LP-2)	焼付塗装鋼板		1	106,000	106,000	106,000
	t=50 H=2100 L=2.2m	箇所	1	105,000	105,000	105,000
計					106,000 105,000	

一位代価表

金 115,000  
114,000 円

単位 1箇所当り 使用歩掛

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘 要
						見積
ローパーティション(LP-3)	焼付塗装鋼板 t=50 H=2100 L=2.8m	箇所	1	115,000	115,000	115,000
			1	114,000	114,000	114,000
計					115,000 114,000	

### 一位代価表

金 989,000  
985,000 円

単位 1箇所当り

使用歩掛

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	見積	摘要
ローパーティション(LP-4)	焼付塗装鋼板+透明ガラス t=50 H=2100 L=16.9m	箇所	1	989,000	989,000	989,000	
			1	985,000	985,000	985,000	
計					989,000 985,000		

一位代価表

金 28,270 円

公共建築工事標準単価積算基準  
表 A1-19-3 準用

単位 2箇所当り 使用歩掛

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘 要
誘導標識 高輝度蓄光型 避難口用	A級認定品 150x150	個	1	7,210	7,210	見積 7,210
誘導標識 高輝度蓄光型 避難通路用	A級認定品 150x150	個	1	11,800	11,800	見積 11,800
標識壁付用プレート 避難口用・避難通路用 各1	塩ビ製 160x174	個	2	890	1,780	見積 890
内装工		人	1.0	28,600	28,600	労務単価表 僅少施工労務 28,600 1.0人
その他 労*0.25		式	1		7,150	
計				28,270	56,540	



一位代価表

金 1,463 円

公共建築工事標準単価積算基準

単位 1個当り

使用歩掛

表 E1-2-2準用

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
電工		人	0.054	21,700	1,171	労務単価表 21,700
その他		式	1		292	
計					1,463	

# 一位代価表

金 11,925 円

公共建築工事標準単価算定基準

単位 1個当り 使用歩掛 表 E1-2-2 準用

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘 要
8口コンセント 抜け止め式 コード長 2m ON/OFF一括集中スイッチ付		個	1	6,500	6,500	見積 6,500
電工		人	0.2	21,700	4,340	労務単価表 僅少施工労務 21,700 1/5=0.2人
その他 労*0.25		式	1		1,085	
計					11,925	

